
 
 

 
COMUNE DI CASELLE IN PITTARI 

Provincia di Salerno 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 22/2024 DEL  23 MAGGIO 2024 

 
 

ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO TEMPORANEO CON IMPIANTO SEMAFORICO E/O 
MOVIERE PER LAVORI DI COLLEGAMENTO CONDOTTA RETE GAS SU VIA SANDRO PERTINI. 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE. 
 

IL SINDACO 
 
VISTA l’istanza della ditta M.C. s.r.l., agli atti prot. 3836 del 23/05/20254, intesa ad ottenere il rilascio di 
ordinanza temporanea per l’istituzione di un senso unico alternato regolato da impianto semaforico e/o 
movieri in via Sandro Pertini, all’altezza del civico 57, al fine consentire i lavori di collegamento della nuova 
rete gas metano alla rete esistente, in programma dal giorno 24 maggio 2024 e fino a termine lavori (previsto 
termine entro due giorni) dalle ore 7.00 alle ore 18.00; 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di disciplinare la circolazione stradale in tal senso mediante 
l’istituzione di senso unico alternato con impianto semaforico e/o moviere dalle ore 07:00 alle ore 18:00 da 
venerdì 24 e fino a termine dei lavori a farsi – termine previsto in due giorni;   
DATO ATTO delle caratteristiche della strada;  
VISTI gli artt. 1-5-6-14 del D. Lgs 30 aprile 1992 n.285 del Nuovo codice della Strada e ss.mm.ii.; 
VISTI gli artt. 115-116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n.4955 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs 267/2000 art. 107; 

ORDINA 
al fine di consentire le operazioni in premessa riportate 

È istituito:  
- Il SENSO UNICO ALTERNATO TEMPORANEO REGOLATO DA IMPIANTO 

SEMAFORICO E/O MOVIERE SU VIA SANDRO PERTINI ALL’ALTEZZA DEL CIVICO 57 
dalle ore 07:00 alle ore 18:00 a partire da venerdì 24 maggio p.v. e fino all’ultimazione dei lavori a 
farsi;  

DEMANDA 
 

La ditta incaricata dei lavori a predisporre tutta la segnaletica occorrente e dell’osservanza 
scrupolosa di tutte le norme in vigore per la tutela delle strade e per la sicurezza della circolazione, al fine di 
evitare danni verso terzi, per i quali resta unicamente responsabile sia in sede civile che penale. 

 
DISPONE 

 
È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito dalla presente ordinanza 

declinando sin d’ora eventuali danni a cose o persone derivanti dalla mancata osservanza.  
La presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 
Gli organi di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricati di far rispettare le 

prescrizioni previste dal presente provvedimento. 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR 

Campania (Legge 06/12/1971 n. 1034) ovvero ricorso al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 
1199, entro 120 dalla sua pubblicazione. 

È ammesso altresì ricorso al Ministro dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Codice della Strada. 

A chiunque violi le disposizioni descritte nella presente ordinanza sono applicate le sanzioni 
amministrative previste dal Codice della Strada. 
 
Caselle in Pittari, lì 23/05/2024      

                                                                                                  
                                                                                                           Il Sindaco 
                                                                                               Dott. Giampiero Nuzzo 

Comune di Caselle in Pittari Prot. 0003853 del 23-05-2024 partenza cat. 1 cls 1


